

جوابیه معاونت پارلمانی

دولت به گزارش «آرمان ملی»

سه‌شنبه ۲۸ فروردین‌ماه بود که مطلبی تحت عنوان «تغییر فاز روابط دولت و مجلس» در روزنامه «آرمان ملی» منتشر شد که در این گزارش به اظهارات برخی نمایندگان در خصوص مساله افزایش نرخ ارز و سکه و نوع رویکرد دولت در این خصوص پرداخته شد و در نهایت مقایسه‌ای کوچک به لحاظ عملکردی میان دولت فعلی با مجلس در این حوزه خاص انجام گرفت. آنچه نیز که تحت عنوان تقابل یا تغییر فاز روابط دولت و مجلس بدان پرداخته شده صرفاً از نوع رویکرد برخی نمایندگان با دولت برداشت شده است و از این دست مسائل نیز در سوابق دولت و مجلس در گذشته کم نداشتیم. آنچه مسلم است غرض نگارنده صرفاً روایت شرایط فعلی و عملکرد دولت فعلی و سابق در این حوزه و نوع مواجهه مجلس نشینان با دولت بوده و بنایی بر تخریب یا سیاه‌نمایی دولت محترم در میان نبوده است. در همین راستا روابط عمومی معاونت پارلمانی دولت جوابیه‌ای ارسال نموده است که در ادامه می‌خوانید. در این جوابیه آمده است: روزنامه «آرمان ملی» در گزارشی ژورنالیستی پاسخ روابط عمومی معاونت پارلمانی ریاست جمهوری به اظهارات عجولانه و پیش‌بینی غیرکارشناسی چند نفر از نمایندگان مجلس در تعیین نرخ نجومی برای دلار را به تقابل و تغییر فاز در روابط پاستور و بهارستان تفسیر کرده و برمیانی این گزاره نادرست گزارش و القائات سیاسی خود را ارائه داده است که در این زمینه گفتنی است دولت سیزدهم و شخص آیت‌ا... رئیسی از ابتدای شروع دولت سیزدهم بر اساس توصیه‌های مکرر رهبر فرزانه انقلاب و نگاه راهبردی خود تعامل و روابط احترام آمیزی با سایر قوا به ویژه قوه مقننه را در سربلوحه برنامه‌های خود قرار داد و بر این مبنا برخلاف برخی دوره‌ها که روابط تنش آمیزی در روابط دولت و مجلس حاکم بود، در طول این مدت نگاه راهبردی در سطح روابط و تعامل بین دو قوه مستولی بود که نمونه‌های آن را در رای اعتماد به وزرا و روند بررسی و تصویب مباحث کلان از جمله لوایح بودجه، برنامه هفتم و هم‌افزایی و مددلی در تصویب قوانین لازم برای حل و فصل مشکلات و گرفتاری‌های مردم و حوزه تولید شاهد بودیم. همچنین روزنامه «آرمان ملی» در ادامه گزارش خود با ارائه امار جانبدارانه مدعی شده است که «دولت روحانی دلار را در سال ۹۲ در محدوده قیمتی ۲۳۰۰ تومانی تحویل گرفت و در سال ۱۴۰۰ در کانال ۲۳ هزار تومانی تحویل دولت رئیسی داد اما دولت رئیسی با اینکه شرایط نسبت به دولت قبل برایش مهیاتر بود و با روی کار آمدن «بایدن» وضعیت بین‌المللی برای احیای برجام نیز فراهم بود دلار ۲۳۷۰۰ تومان را تحویل گرفت و امروز در آستانه سومین سال عملکردی دولت سیزدهم دلار در کانال ۶۴ هزار تومان قرار دارد.» در پاسخ باید گفت اول اینکه بایدن در سال آخر دولت موسوم به اعتدال روی کار آمد و اگر بنا به ادعای «آرمان ملی» زمینه بین‌المللی برای احیای برجام فراهم بود چرا روحانی با همه امیدواری و خوش‌بینی که به غرب داشت به‌رغم ارسال سیگنال‌هایی که حتی فراتر از خطوط قرمز نظام ارسال کرد موفق به جلب رضایت بایدن برای باگشت به برجام نشد. جالب این است که روزنامه «آرمان ملی» همسو با دولتمردان سابق طی ۸ سال همه مسائل اقتصادی کشور را به آمریکا و برجام گره زده در حالی که لایذ به خاطر دارند پس از پایان عمر دولت، با اینکه شاهد افزایش چند صد درصدی قیمت دلار، مسکن، خودرو و مایحتاج عمومی مردم بودیم، غربگرایان همچنان برراه طی شده، پافشاری و باور داشتند و اکنون نیز با دادن آدرس غلط قصد دارند افکار عمومی را از فرصت‌ها و سرمایه‌های از دست رفته که با رویکرد غرب‌گرایانه و خوش‌باورانه خود به کشور و معیشت مردم وارد کرده‌اند، منحرف سازند درحالی‌که باید پاسخگو باشند. دوم اینکه بر فرض صحت آمار ذکر شده در این روزنامه دلار در دوره روحانی ۹ برابر شده است و در این مدت به‌رغم تنش‌های نظامی در منطقه به مدت نزدیک به ۲۰ روز، بهای دلار حدود ۲ برابر شده است که البته دولت در تلاش است ضمن کنترل سوداگری و مهار قیمت‌سازی‌های مجازی، از نوسانات جلوگیری نماید. علی‌ای حال یادآور می‌شود هر دو قوه مجریه و مقننه با حفظ وظایف ذاتی خود دارای وحدت‌گفتمانی و رویکرد خدمت‌حداکثری به مردم هستند و انتقاد یک یا چند نماینده از دولت و یا پاسخ‌موردی دولت به اظهارات چند نماینده ناقض این وحدت راهبردی نیست و نباید آن را به کلیت مجلس تعمیم داد.

پنجشنبه
۰۱ • ۰۳ • ۱۴۰۳
۰۹ شوال ۱۴۴۵ / ۱۸ آوریل ۲۰۲۴

سال هفتم
شماره ۱۸۰۸

armanmeli.ir

وکنش احمدی نژاد به عملیات نظامی ایران علیه اسرائیل چه بود؟

نقش احمدی نژاد در پرونده زمین‌های «ازگل»

◀ **احمدی نژاد در پیرانه سری دیپلمات شده**



آرمان ملی– **مطهره شفیعی**: احمدی نژاد بالاخره پیدا شد. رئیس‌جمهور دولت‌های نهم و دهم مدت‌ها بود که در انظار عمومی ظاهر نمی‌شد و اظهارنظری هم از او منتشر نمی‌کردند، حتی پاسخی به ادعاهایی که درباره خودش مطرح می‌شد، نمی‌داد. تا اینکه دیروز در حاشیه دیدار با جمعی از بانوان، در پاسخ به سوالی درباره حمله ایران به اسرائیل گفت: «هر کشوری به سایر کشورها غیرقانونی حمله کند، باید پاسخ آن را دریافت کند. این حق کشوری است که مورد تهاجم قرار گرفته است.» نکته قابل‌تأمل آنجاست که سایت دولت بهار مرجع انتشار اخبار احمدی نژاد خبر دیگری از دیدار او با بانوان منتشر نکرد. نکته قابل‌تأمل در اظهارات روزگذشته احمدی نژاد به کلماتی باز می‌گردد که اداکرد و به نوعی اسرائیل را یک کشور دانست. «عصرایران» نوشت: «هر چند در نگاه اول سخن او در حمایت است اما جمله او در قاموس و ادبیات اصول‌گرایی و در قالب شعار «اسرائیل باید محو شود» نمی‌گنجد زیرا او برای اسرائیل هم از واژه «کشور» استفاده کرده و قضیه را به حملات دو کشور تقلیل داده در حالی‌که همه به یاد دارند در موضع رئیس‌جمهور چگونه از محو اسرائیل سخن می‌گفت و حالا پیرانه‌سر دیپلمات شده است. انجا و در زمان و موقعیتی که باید دیپلمات می‌بود و جز به منافع ملی نمی‌اندیشید غره به درآمد سرشار نفتی یا اطلاع از برخی اسرار به گمان خود در مجامع جهانی شعار سر می‌داد و موجب تشدید حساسیت غرب به فعالیت‌های هسته‌ای ایران که از سال‌ها قبل با احتیاط دنبال می‌شد و حالا که ملاحظاتی قابل‌فروکاسته و دیگران آشکارا علیه اسرائیل موضع می‌گیرند او دفاع‌حق هر کشور است ولی ایران قدری زیاده‌روی کرده است.» البته مشخص نیست که احمدی نژاد حسب عادت و بی‌توجه به نکته ایدئولوژیک اصولگرایی از لفظ «کشور» استفاده کرده یا به عمد خواسته لحن او سرد و غیررسمی و از موضع اپوزیسیون باشد. ناگفته نماند برخی از مسئولان حساسیت خاصی به این موضوع و کلمه «کشور» ندارند کما این‌که از ایده «دو کشوری یاد دولتی در این سرزمین» آشکارا حمایت می‌کنند، اما چون احمدی نژاد تحت‌تأثیر افرادی چون محمدعلی رامین و نادر طالب‌زاده لحن دیگری داشت و هزینه تراشید این موضوع جلب توجه می‌کند خاصه به این خاطر که «کیهان» و برخی رسانه‌های اصولگرا در بیان برداشته‌اند تا علیه هر که ذره‌ای تشکیک کرد و ادبیات آنان را تکرار نکرد، ولو از شناخته‌شده‌ترین و دلسوزترین فعالان سیاسی و مدنی باشند، موضع بگیرند و به روی خود نمی‌آورند، برکشیده خودشان چه می‌گویند. هر چند بعید نیست این فقره را هم گردن خاتمی و روحانی بیندازند!

◀ رفع تکلیف کرد

عباس امیری فر از یاران گذشته احمدی نژاد گفت: به

◀ احمدی نژاد و پرونده صدیقی

دیروز پای احمدی نژاد به پرونده صدیقی هم باز شد. چنانکه یکی از سایت‌ها این سوال را مطرح کرد که «مقام ارشد اداری که با اجرای درخواست تحویل زمین موافقت نموده چه کسی بوده و آیا اینکه گفته شده است محمود احمدی نژاد شهردار وقت با واگذاری زمین موافقت نموده صحیح است؟ و آیا حق شهرداری وصول گردیده است؟» «اوکوایران» هم نوشت: «بررسی گزارش تحقیق و تفحص از املاک شهرداری تهران که در دوره مدیریت پنجم شهردار انجام شده نشان می‌دهد که تقاضای واگذاری باغ ازگل به حوزه علمیه امام خمینی به دوره محمود احمدی نژاد در شهرداری تهران بازمی‌گردد و شهردار وقت با این واگذاری

«آرمان ملی» نگاه کارشناسان و منتقدان به تغییرات در دولت را بررسی می‌کند

از منتقدان اصرار؛ از دولت انکار

◀ **رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت: قرار نیست هیچ تغییری در تیم اقتصادی بدهیم**

این اثرات در سال گذشته بر بازار سرمایه شدید بود.، نکته اینجاست که مگر دولت‌یون جملگی از کارگرد قوی و مثبت دولتمردان و رشد اقتصادی صحبت نمی‌کنند؛ پس چرا انتقادات خود را به صحن علنی جامعه و سطح رسانه آورده‌اند تا نشان دهند اختلاف علنی و واضح است؟ اگر مبنا وحدت، همدلی و یکپارچگی است که مدیران دولتی به جای انتقاد و حمله به دیگری در سطح رسانه؛ می‌توانند اختلافات و انتقادات را در همان هیأت دولت و درون دولتی حل کنند. اما اگر اختلافات به حدی است که درون دولت حل و فصل نمی‌شود بهتر است رویه دیگری برای حل این اختلافات یا مرتفع ساختن این انتقادات در نظر گرفته شود. تغییر در تیم اقتصادی و متعاقب آن تغییر برخی سیاست‌ها شاید پیامدهای بهتر و مثبت و موثرتری داشته باشد.

◀ هیچ تغییری در کار نیست

به نظر می‌رسید که دولت صحبت‌های کارشناسان و صاحب‌نظران را چندان واقعی نهد و با وجود تأکیدات بر لزوم تغییرات در تیم اقتصادی دولت باز هم روال کاری خود را پیش بگیرد. چه اینکه روز گذشته رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت تغییر در تیم اقتصادی دولت را شایعه دانست و گفت: «قرار نیست تغییری در تیم اقتصادی دولت انجام گیرد.» سپهر خلجی در حاشیه نشست هیات دولت در گفت‌وگو با خبرنگاران به اتفاقات مثبت در حوزه اقتصادی اشاره کرد و اظهار داشت: افزایش رشد اقتصادی، کنترل و کاهش حجم نقدینگی محصول تیم اقتصادی دولت بود که به طور منسجم انجام شد. وی افزود: حتی تورم هم مهار شد و به اندازه یک واحد کاهش یافت. البته هدف‌گذاری دولت کاهش بیشتر تورم است. رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت یادآور شد: همه این موارد محصول تلاش تیم مشترک و هماهنگ است شاید بعضی‌ها خیلی دوست ندارند این اتفاق بیفتد و شایعه ایجاد کنند و در واقع قرار نیست تغییری در تیم اقتصادی دولت انجام گیرد.

آرمان ملی

سیاست

گزارش

ذوالنوری: کسانی که حجاب غیرکاملی دارند، داغ و درفش نمی‌شوند

تصویب سند ملی

«سبک پوشش اسلامی – ایرانی»

آقانهزانی: طوری نشود که فقط فراج‌وسط میدان باشد

آرمان ملی– **یاسمین طالقانی**: اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی ضمن تصویب اولیه سند ملی «سبک پوشش اسلامی – ایرانی» بر ضرورت اقتاع‌سازی، رفع شبهات نسل جوان و تبیین اهمیت موضوع عفاف و حجاب در کنار الزام به رعایت قانون در این زمینه تأکید کردند. در نخستین جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی مباحث مفصلی درباره موضوع عفاف و حجاب مطرح و بر ضرورت اقتاع‌سازی، رفع شبهات نسل جوان و تبیین اهمیت موضوع در کنار الزام به رعایت قانون در این زمینه به‌ویژه در ادارات دولتی و همچنین اجرای وظایف دستگاه‌های فرهنگی و آموزشی در حوزه عفاف و حجاب تأکید شد. در همین راستا مقرر شد دستگاه‌های مسئول در حوزه عفاف و حجاب تا هفته آینده برنامه‌های اجرایی، ایجابی و فرهنگی خود را که در حوزه وظیفه شورای عالی انقلاب فرهنگی است، جهت بررسی و تصویب به دبیرخانه این شورا ارائه نمایند. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به تصویب اولیه سند ملی سبک پوشش ایرانی– اسلامی در شورای عالی انقلاب فرهنگی بیان داشت: ما اسنادی را می‌نویسیم که بعد از ابلاغ بلافاصله اجرایی و عملیاتی شود و نتایج را همه مردم در حوزه‌های مرتبط مشاهده کنند.

◀ عدم استقبال از پوشش یکسان

در روزهای اخیر تأکید زیادی بر حفظ پوشش می‌شود و طرح نور آخرین اقدام برای برخورد با بی‌حجابی است. اما اکنون این سوال مطرح است که آیا جامعه پذیرای تعیین سبک پوشش‌شان از سوی یک نهاد است؟ پیش از این رئیس دانشگاه آزاد واحد خرم‌آباد گفته بود: «در بحث فرهنگی باز توجه به اهمیت عفاف و حجاب و عدم وجود معیار یکسان و اختلاف نظر در اینکه پوشش چگونه باشد اگر امکان دارد نهاد رهبری فرمی راطرحی کند و یک لباس یکسان در کل دانشگاه‌ها پوشش یکسان داشته باشند.» این اظهارات با انتقادات زیادی مواجه شد چرا که هر فرد در انتخاب خود پوشش خود اختیار دارد البته باید عرف جامعه و موازین اسلامی را رعایت کند.

◀ سرنوشت لایحه حجاب و عفاف

لایحه حجاب و عفاف هم مدت‌هاست که در مجلس سرگردان است و به تصویب نمی‌رسد. روزگذشته مجتبی ذوالنوری در پاسخ به سوالی درباره آخرین جزئیات لایحه حجاب و اینکه برخی می‌گویند همین مساله ممکن است باعث کاهش سرمایه اجتماعی در کشور شود، بیان داشت: باید عرض کنم که خبر این قانون ولایحه حجاب طوری دیده شده که پلکانی است. یعنی کسانی‌که حجاب غیرکاملی دارند، داغ و درفش نمی‌شوند، بلکه رفتار در مورد آنها متنبه‌کننده، ارشادی و اصلاحی است. تندی برخورد با کسانی است که هنجارشکن متعمد هستند. مثل برخی از سلبریتی‌ها و کسانی‌که می‌خواهند تعمداً با هنجارها، اصول و ارزش‌ها و اعتقادات مردم مقابله کنند و بجنگند. وی افزود: تفاوت این لایحه با لایحه قبلی آن است که این برخورد‌ها را تفکیک و ملایم کرده است که زمینه اصلاح عیوب و نواقصی که هست، فراهم شود. بچه‌های مادر دامن دشمن نیفتند و دچار عقده نشده و رذّه نشوند و کار اصلاحی باشد. خود مقام معظم رهبری فرمودند که همه ما نقص داریم. لذا باید با کمک به همدیگر تلاش کنیم تا آن نواقص را برطرف کنیم. چیزی که در قانون حجاب و عفاف دیده می‌شود، جنبه ارشادی و اصلاحی‌اش بیش از داغ و درفشی است که متوجه هنجارشکنان با عناد، عقده، غرض و مرض است. همچنین رئیس کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس درباره آخرین وضعیت لایحه عفاف و حجاب اظهار کرد: ایرادات لایحه عفاف و حجاب را برطرف کردیم، ان‌شاء... ببینیم، شورای نگهبان چکار می‌خواهد کند. موسی غنشقربادی در پاسخ به این‌که آیا طرح نور نبیوی انتظامی جدا از قانون مجلس است، بیان کرد: بله، جداست. نماینده مجلس دیگری بیان کرد: در خصوص لایحه عفاف و حجاب گزارش تهیه شد و در صحن هم مطرح شد؛ بنابراین باید ۳۲ دستگاه نسبت به این مساله ورود کنند اما متاسفانه فقط ۵ دستگاه ورود کردند که یکی وزارت کشور بود و دیگری هم فرا جا بوده است؛ اکنون فرا‌جای‌ای کار است و همه دستگاه‌ها باید یاری کنند وزارتخانه‌ها همگی باید یای کار بیایند همه در این موضوع سهم داریم. مرتضی آقانهزانی گفت: بحث عفاف و حجاب یک جنبه دینی دارد که جای خود دارد و یک جنبه قانونی دارد که ممکن است یکی بگوید هیچ دینی ندارم، نداشته باش، اما کشور ما قانون دارد این موضوع در ۴۲ سال پیش در شورای انقلاب فرهنگی آمده است و به هر دلیل بعضی‌ها عمل نکردند اما الان برای بار سوم به شورای نگهبان رفته و ان‌شاء... ببینند و آخرین مرحله آن باشد و طوری نشود که فقط فرا‌جا وسط میدان باشد قطعاً مجلس هم یاری می‌کند. عفاف و حجاب وجهه سیاسی، اخلاقی و اجتماعی و شرعی و دینی دارد، بنابراین هیچ توجیهی برای کوتاه آمدن از آن وجود ندارد. وی اظهار کرد: در خارج قوانینی که دارند محکم می‌نویسند، بنابراین قوانین باید بازدارنده باشد؛ لذا ۴۰ ماده عفاف و حجاب مربوط به دستگاه‌هاست و ۳۰ ماده شامل جرم‌انگاری می‌شود که حدود ۶ هزار و ۷۰۰ نفر ساعت فقط کمیسیون فرهنگی برای این موضوع کار کرده و به همین اندازه هم کمیسیون قضائی روی آن کار کرده است در ضمن دولت باید ورود کند و تقاضای این است که همه وزرا سرخط شوند.